
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MAMELI” 
Via Dante n. 100 – 81040 CURTI (CE) 

🕿  0823/797526  - C.F.: 93103720616- Codice Univoco Ufficio UF0RFK 
e-mail: ceic8a700c@istruzione.it - P.E.C. ceic8a700c@pec.istruzione.it 

 

DOCENTI 

  AGLI ALUNNI 

ALLE FAMIGLIE 

ALL’ ALBO D’ISTITUTO 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 

AVVISO 

 

Oggetto: Manifestazione d’interesse rivolta agli alunni della scuola Primaria e Secondaria 

NELL’AMBITO DEL PROGETTO “IL GIARDINO SEMPRE VERDE DEL MAMELI” Codice 

Ufficio (CU) 84 CE   - Codice Unico di Progetto (CUP) E34C21000050002- PROGRAMMA “SCUOLA 

VIVA” 

 

POR CAMPANIA FSE 2021-2027 PROGRAMMA- “SCUOLA VIVA ” (D.G.R. n. 362 del 04/08/2021) 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
PREMESSO CHE con la Deliberazione di Giunta Regionale n. 362 del 04/08/2021: “Programmazione 

nuovi interventi di contrasto alla dispersione scolastica. Progetto “SCUOLA VIVA”, “AZIONI DI 

ACCOMPAGNAMENTO” e “CORPORE SANO CAMPANIA” è stata disposta, in continuità con 

l’attuale programmazione e per un ulteriore quadriennio, la prosecuzione del programma “Scuola Viva”- 

coerente con il Documento Regionale di Indirizzo Strategico per il periodo 2021/2027 approvato con la 

Deliberazione di Giunta n. 489 del 12/11/2020 - per un importo complessivo massimo pari a € 

100.000.000,00, prevedendo l’ampliamento e l’estensione delle opportunità di adesione anche alle 

istituzioni scolastiche non partecipanti al primo ciclo quadriennale tra il 2017 e il 2020; 

 

 

mailto:ceic8a700c@istruzione.it
mailto:ceic8a700c@pec.istruzione.it




 

 
 

VISTO il DD N. 506 – DG 11 del 01/10/2021 pubblicato sul BURC n. 97 del 04/10/2021, di 

approvazione dell’Avviso per la manifestazione di interesse al programma “Scuola Viva” da realizzarsi 

con il contributo del POR Campania FSE 2021/2027; 

 

VISTA La Manifestazione di interesse “Programma “Scuola Viva” ; 

 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 263 del 31/05/2022, pubblicato sul BURC n. 47 del 31.05.2022 

con cui è stato approvato l’elenco dei progetti ammessi a finanziamento, nel quale risulta essere inserito 

il progetto dal titolo “IL GIARDINO SEMPRE VERDE DEL MAMELI” e  riportato nella tabella 

sottostante: 

nella tabella sottostante: 

 

VISTA la delibera n. 9  del Collegio dei Docenti n. 3 del  27/10/2021 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera n. 7  del Consiglio d’Istituto n. 5 del 29/10/2021 di adesione al progetto  

VISTA la Delibera n. 2  del 30/01/2023di approvazione del Piano Annuale 2023; 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con i Partner di cui al prot. n. 1700 del 03/03/2023; 

 TENUTO CONTO che la  Prof.ssa Daniela ORABONA  ricopre il ruolo di Dirigente Scolastico presso 

questo Istituto; 

 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio di cui al prot. N._3395 del 22/04/2023; 

  

VISTA la nomina RUP del Dirigente Scolastico di cui al prot.n.  10329 del 4/12/23 ; 

VISTA l’articolazione del progetto e le figure professionali previste per lo svolgimento delle attività 

formative; 

VISTA La comunicazione di avvio attività progettuali di cui al prot. n. 9783 del 23/11/2023; 

EMANA 

 

  

Il presente avviso interno per la selezione di Corsisti Alunni relativo ai seguenti moduli formativi: 

MODULO ORE DESTINATARI 

L’ARTE TEATRALE (primaria-classi quinte) 30 15/20 Alunni S. Primaria 

MAGIC MOVIE (Secondaria-classi seconde) 30 15/20 Alunni S. Sec. I grado 

IL MAMELI VA IN ONDA (Secondaria-classi prime) 30 15/20 Alunni S. Sec. I grado 

IMPARIAMO DAI ROBOT (primaria-classi quarte) 30 15/20 Alunni S. Primaria 

c.u. 

84CE 

Istituto Proponente  

IC “Mameli” 

Comune 

Curti 

Pr 

CE 

Importo 

€ 50.000,00 



 

 
 

SEMINIAMO IL NOSTRO FUTURO (primaria-classi 

seconde e terze) 

60 15/20 Alunni S. Primaria 

 

I criteri di selezione, approvati in collegio dei docenti nella seduta del 30/06/2023 e in consiglio 
d’istituto con delibera n. 111 del 30/06/2023. 
 
Possono presentare domanda tutti gli alunni, dando priorità a coloro che appartengono alle classi 
individuate dal Collegio dei docenti. 

 
Qualora il numero di alunni richiedenti fosse superiore a quello previsto verrà data precedenza in base al 
possesso dei requisiti presenti nei seguenti criteri posti in ordine di priorità:  
1. Alunni con Bisogni Educativi Speciali  

2. Allievi con disagio socioeconomico  

3. Allievi di età superiore  
 
Qualora il numero di alunni richiedenti fosse inferiore a quello previsto, verrà data possibilità di iscriversi 
al modulo prescelto agli alunni delle classi inferiori.  
La commissione designata per la Valutazione potrà predisporre una lista di attesa alla quale attingere 

nell’eventualità ci siano rinunce comunicate per iscritto entro la seconda settimana dall’inizio del 

progetto. 

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Daniela Orabona  
Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

E normativa connessa 
 

 

 


